PJESA B: KONTRATA! & KUSHTET SPECIALE &
ANEKSET E NDERLIDHURA

11.09.2020.

PJESA I E KONTRATES: KONTRATA
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim " Autoriteti Kontraktues'), né njérén ang; dhe

“ Kema Company”’ Sh.p.k- Lipjan & ¢ Ilva” Sh.p.k- Dragash, (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén
tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Regulimi i rrugés né dy hyrjet e rrugeve né fshatin Brod (projekt dy vjeqar)

me numér identifikues: 621-20-4219-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2020-098-521

Nenil Lénda

1.1 Lénda ¢ kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:

Regulimi i rrugés né dy hyrjet e rrugeve né fshatin Brod (projekt dy vjeqar)

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (& jeté: 58,499.38 €; ( pesedhjete e tete mij ¢ katergind e nentedhjete e nente
Euro e tridhjete e tete cent).

2.2 Cmimi i p¢rmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (¢ jeté i preré dhe € mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta té kontratés.
Neni 3Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet ¢ Veganta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

) (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(g) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésis¢ ose divergjencés, ato duhet (€ lexohen sipas rendit t& pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

! Para nénshkrimit te Kontratés “kjo Draft Kontrate” duhet t& modifikohet nga Autoriteti Kontraktues sipas kushteve té aktivitetit
pérkatés té prokurimit




Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g€ kané € b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj (¢ identifikimit dhe
duhet t€ dérgohen me posté, faks, email ose € dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues
mund (€ adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit i eméruar né Kushtel ¢ Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nésc personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat ¢ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim té
pranimit (€ komunikatés s¢ tij. N& € gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré (& gjitha masat e nevojshme pér t&
siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftim € tllg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né formé (& shkruar
dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén {ﬁ@g{@;@}:{shqipﬁ[smbgﬁ] né tri origjinale, dy prej (€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues
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2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar it né kété tender.
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t¢ thoté marréveshje t¢ lidhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Kontraktuesit, sic &shté shénuar né
formularin ¢ kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pirfshiré (& gjitha shtojcat pér kétg dhe (¢ gjitha dokumentet ¢ inkorporuar
me referencé né te.

1.2 *Puni” konsiderchen t¢ gjitha ato pun& té cilat jang objekt i kontralgs dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues kérkon qé t8 kryhen
nga kontraktuesi, gofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,
struktura 1€ tjera apo pjesé 8 tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shtg operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (e
cilét) éshté palé né kontraté dhe @shté i obliguar t& kryeje punét sipas marréveshjes dhe i cili do & marré shumén sipas
marréveshjes me kontratg.

1.4 “Menaxheri I Projektit” &shié njeriu i caktuar né kushict e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktes), i cili éshté pérgjegjés pér mbikégyrjen e kryerjes sé punéve dhe pér (& gjitha hollésité duhet t'i raporiojé
Auatoritetit Kontraktues.

L.5*Cmimi Kontratés” do té thot# shuma & 1 paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve & kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e (&ré makineria pérfshirg edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mietet tjera q& nevojiten
per kryerjen e punéve t& kontrakluara q@ duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t& kontaktuara.
1.9 “KPK?” do (& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojng cili &shii ligji qé i pércakton té gjitha géshtjet q& nuk jani & mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe (€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuhién e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do (& jeté valid vetém nése ka marréveshije & shkruar pérmes té cilés Kontrakiuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé té saj te njé pald e tretd,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kantratén ose njé pjesé
1€ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesg, né favor t# bankierive & Kontraktuesit, 18 shurnave q& duhet t& paguhen ose gé do & bthen borxh
sipas kontralés; ose

b) n& rast (€& dhénies sé (& drejtés s¢ Kontrakiuesit siguruesve t8 Kontrakiuesil pér t& kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesil e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér gEllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Kontraktuesin nga obligimet e
veta per pjesén ¢ kontrates qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave ¢ kontratés duhet (€ plotésojné kriteret e pérshtatshmérisis qé zbatohen piér dhénien e kontratés pérveg
nE raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata Eshté valide vetém nése ka marréveshje 1é shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson realizimin ¢ njé pjese té
kontratés s tij njt pale (& treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen & ditura Autoritetit kontraklues me
rastin e dorézimil te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te




njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autariteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta ntse nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa
auiorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé niénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshilatshmérise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund 18 siguroj, ku e
konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pisr nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi €shié pergjegjés per aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe & agjentéve ose L&
pungsuarve, né t& njgjlén ményré si po (€ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve (& tij ose punstoréve té tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjg pjese (€ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit 8 Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kentratés

4.5 Nése nénkon(rakiuesi ka marrg ndonjé obligim (& vazhdueshém qg vazhden pér njé periudh@ qé e tejkalon até & periudhés sé
garancis€ nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢fariédo
momenti pas skadimit (& periudhés sé garancisg, t'i transferojé menjeheré te Autoriteti kontraktues, me kirkesé dhe shpenzime &
Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve 16 tilia pér kohiizgjatjen e garancisé s& skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése Esht€ e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi { kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'j japé Kontraktuesit, pa
pagest, njé kopje & skicave t& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje té specifikimeve dhe dokumenteve tiera t&
kontralgs. Kontraktuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas Iéshimit (& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet i kthen auwtoritetit kontraktucs té gjitha skicat,
specifikimet dhe dokumentet Ljera & kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime & kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteli
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk duhet t'i komunikchen njé pale 1€ trets nga Konirakluesi pa pajtim paraprak 18
autoritetit kontraklues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin p&r t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative gé inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet gé jané & nevojshme pér ekzekutim t& mir (& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt
1& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohen e duhur dhe né pérputhje me ecuring ¢ punimeve, do ti jap qasje dhe akses Kontrakiuesil ne
vend punishte, n& pérputhje me programin e zbatimit 1& detyrave t pércaktuara né kéto Kushte & pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur ni dispozicion t€ tij né gjendje & mirg, dhe
duhel, nise kérkohet nga Autoriteti Kontrakiues, ti kthej ato n& giendjen e tyre origjinale pas pérfundimit & kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk do & keté 18 drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna ¢ kryer me iniciativén e tij.
Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund & kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér martjen e kopjeve L& ligieve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore 1& Republikés se Kosovés (& cilat mund 18 ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t¢ obligimeve (& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta Jap€ ndihmén e kirkuar Kontraktuesit me shpenzime
& Kontraktuesit.

7.2 NE bazé t€ dispozitave 1€ ligicve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktuss do 18 béje t& giitha pérpjekjet e
nevojshme pér (& lehtésuar prokurimin nga Kontrakiuesi pér 18 giitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punis
dhe lejet e géndrimit, pér personelin, shérbimet e 1¢ ciléve Kontrakiuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron 1& nevojshme, si
dhe lejet ¢ géndrimit pér familjet e tyre.

Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative g i jep autoriteti koniraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kétrkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftajé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit (¢ urdhrit. Ekzekutimi 1




urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t8 kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet U'i respektojé dhe t& veprojé sipas t¢ gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e Kosovits dhe
do 1§ sigurojé g€ personeli i tij, (¢ alérmit e tyre, dhe punétorét vendoré 1 tij gjithashtu Ui respektojné dhe & veprojné sipas
kétyre ligjieve dhe rregulloreve.,

8.3 Kontraktuesi duhet t'i trajlojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg ne rastet kur kjo &shié e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit & kontratés, ai nuk do ¢ publikojé ose shpalosé asnjé detaj
1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 8 ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do té siguroj se puniét do t& fillojné dhe t& p&rfundojné brenda afatit {8 caktuar réné dakord né programin ¢ béré
sipas Nenit 12,

8.6 Kontraktuesi do 1€ siguroj qé t& gjitha punét g& ai/ajo do & béjé, si dhe riparimin e defekieve gjaté realizimit (& punimeve do
t¢ béhen n& kohg dhe ng pérputhje me standardet, praktikai, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pitrvojé g ka ndérmarr puné 18 ngjashme.

8.7 Kontrakiuesi do € sigurof pér cilésing e punés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésisé profesionale € punonjésve gé jang
pérdorur pér realizimin e punéve & kontraktuara,

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéherg pas fillimit 18 punés pér arsyet £ méposhtme:

a. né qollE se pir kryerjen e punéve pajisjet ¢ rénda si: ekskavatoré 12 llojeve t8 ndryshme, vinga, kamiong & llojeve té
ndryshme, skela t& larta, ¢tj do & pérdoren dhe
b. g ményré q8 1€ mos démiojé kalimtarét ¢ rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjiis pér siguring e t& gjitha aktiviteteve né vend punim,
Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet 1& punésoj personel kyg dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara ni tender ¢ lij, pér t& kryer puné ose personel
tetér dhe pajisje (& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projekiit do t& aprovoj ¢do zévendésim 18 propozuar t&
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb (& barabarta ose mé (& miré
se ato 1€ propozuara gjaté tenderit,

Neni 19 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontrakluesi do &, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do 1& saktésohet ng KVK, Siguria e ekzekutimit do (& ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje qi éshté pasoji e mosckzekutimit t& ploté dhe t& dubur 1€ obligimeve kontraklore
nga ana e Kontraktuesil,

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit 18 Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do 1€ jeté ng formén e dhéné né pjesén IV (& kontralés,
Neni 11 Pérgjegijésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

H.1 Nga data ¢ fillimit e deri sa & léshohet Certifikata e Korrigjimit & Defekteve, rreziget ¢ léndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i prongs (pérfshiré, pa kufizim, Punit, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziget e Kontraktuesit dhe
pronés st afert.

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri n& fund (& periudhés garanluese & defekieve ni
shumat e péreaktuara né& KVK pér ngjarjet e méposhtme (& cilat jang per shkak & rreziqeve t& Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbije ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbie ose démtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

F1.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit 1 kontratés dubet ¢ dérgojé Autoritetit Kontrakwes policén dhe certifikatén
pér sigurim g ka pér géllim kompensimin ¢ nevojshém pér té siguruar humbjen apo démet e pésuara,




11.4 N gefté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t€ tillé atgher® kontrata do t& konsiderohet € anuluar dhe kontraktuesi do t&
pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e prokurimit pér jo mg pak se nji vit.

115 NE qofté se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit 8 ofrimit 8 certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraklues mund t& zgjasg afatin e cakiuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
1& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit,

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh&s sc specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit (& Projektit nj& program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontrakluesi propozon ckzekutimin e punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet
€ specifikuar.

12.2 Ngse menaxheri i projekiit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér & punéve & kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe t'ja kthejé prapé Menaxherit té projektit. Kontraktuesi do & azhurnoj
Programin ng intervale jo mé shumé se periudha e pércakiuar ng KVK,

12.3 Per ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidije me modifikimin € programit, kontrakiuesi do & sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projekiit,

12.4 Paragitja e programit t¢ tillg, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogtloj ose t& rris detyrimet e
kontrakluesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do t& rezultojd né
ndonj¢ pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé c neglizhencés & kontraktuesit gjats pérpilimit 18
programit,

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do (& keté t& drejtén t& ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk @shté i pérfshiré né zbatimin ¢
kontratés, me pérjashtim 1€ personave & autorizuar nga Autoriteti Kontrakiues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjaté gjithi periudhés sé ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegiis pér 1&
marré hapal e nevojshém, né interes (¢ punonjésve (& tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve & treta, pér (&
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat e domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér t& sigurvar q@
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do (& jetg pérgiegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané & nevojshme pér zbatimin e dubur (& detyrave ose g€ me arsye
mund té kérkohen nga Autoriteti Kontrakiues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné disme, ose pengojné trafikun nd, lidhjet ¢ komunikimit
1€ tilla si rrugtt, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, ng veganti, do t8 marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét
dhe automjetet.

14.2 Cdo mast te vegant® (& cilén Kontraktuesi e konsideron 8 nevojshme, ose éshté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
géllim t€ mbrojijes apo pér té pérforcuar pjestt e rrugéve, urave, do (& bartet ne shpenzime 1€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontrakiuesi duhet 1€ njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢larédo masa (€ veganta
qé ai synon L& ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né rrugé, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do 1€ jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi Eshté pergjegjés pér & gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢ Republikés se Kosovis.
15.2 T€ gjitha tatimet dhe detyrimel tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré nié ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizofé ¢mimin ¢ kontraktuar nése konstaton se ka ngritje € latimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé& fundit t& vBrtetimit 1& pérfundimit t& punéve,

15.4 Menaxheri i Projeklit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit (¢ kontraktuar pér shkak (& ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore n€ gofié se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve




16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do té pérfshihen né Punét né mes t& Datés sé& fillimit dhe né fund (&
periudhés sé Korrigjimit té Defekteve do té rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind
nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi de té filloj punét brenda afatit kohor té specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do 1€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do € kryhen né pajtim me
Programin ¢ dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit (& Projektit, dhe do 18 plotésoj ato brenda afatit
kohor & specifikuar né KVK,

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
18.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé zgjatje 1€ periudhis sé ekzekutimit nése realizimi i kontraiés s tij vonahet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kisto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé abligimet e veta sipas kontratés;

b} Forca madhore té pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 dit¥sh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues sc ka pér
qellim 18 bijé kérkese pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér (8 cilén ai konsideron se ka (g drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues & dhina
giithépérfshirése ashtu q& t& mund té kontrollohet kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditsh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18,2 Autoriteti Kontraktues do ti Iejojé me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje € periudhés sé realizimit nése mund t8 arsyetohet, ose né ményré prospeklive ose retrospektive, osc (a informojé
Kontraktuesin g& nuk i éshté dhéng e drejla pér zgjatje & periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore (& cekur ng KVK pér ¢do dité q& Data
e Pérfundimit &sht¢ me vong se Data e Kérkuar e Pérfundimit, Shuma totale e démeve (& likuiduara nuk duhet t& tejkaloj shumén
e pereakiuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve té likuiduara nuk do t€ ndikoj n& detyrimet e Kontraktuesit,

19.2 Nese Autoriteti Kontrakiues ka fituar (€ drejtén e vlerés maksimale né bazé 1€ nenit 19.] ai mundet, pasi ta njoltojé
Kontrakivesin:

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b} t& ndérpresé kontratén; dhe

(¢) 1€ hyjé n€ njé kontraté me njé palé (€ treté né koston ¢ Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té punimeve,

Materialet dhe mjeshtériti
Neni 20  Regjistri i punés

20.1 Nje regjistér i punés do (€, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishie nga ana ¢ Kontraktuesit, i
cili do (& mbaje t& paktén informacienin ¢ méposhtém:

a)  kushiet ¢ motit, ndérprerjet e punés qe detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe Hojin e punélorive té
punésuar n¢ vend-punishie, materialet ¢ furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet & kryera n&
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhiéne Kontraktuesit;

b) deklaratat ¢ hollésishme té t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore té punés s¢ béré dhe [urnizimet e dorgzuara dhe té
pérdorura, & afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe 18 réndésishme né llogaritjen ¢ pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit.




20.2 Shénimet e béra né regjistrin e pungs, si pune ne progres, duhet (& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-
nénshkruhen nga Kontrakiuesi ose pérfagésuesi i tij. Niésc Kontrakiuesi refuzon, al do t& komunikojé piképamiet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas datés n€ t€ cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshluese. Nése
Kontrakiuesi déshton qe 1€ nénshkruajé ose 18 paragesé piképamjet ¢ tij brenda periudhés s& lejuar, do & konsiderchet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet e paraqitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohs dhe
mund, pa hequr dokumentin, t& bijé ose t& marr njé kopje té shénimeve (& cilat ai i konsideron t& nevajshme pér informacionin e

1j.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kentraktues me informacionin ¢ duhur pér t8 mbajtur regjistrin e
punés né ményrén ¢ duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jen& né pérputhje me specifikimet, vizatimel, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat fera né kontraté dhe do t& mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraklues pér qéllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés s realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminarc do 8 jené objekt i nj& kérkese t& dirsuar nga Kontrakiuvesi tek Autoriteti
Kontraktues. Kerkesa dubet i referohet numrit te koatratés. numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraklues se plotésojné
kérkesat pér kété pranim para se (€ inkorporohen né pune.

21.3 Edhe ntse jant pranuar teknikisht materialet apo artikujt g€ do (& pérfshihen né pune ose né prodhimin e komponentéve, ato
mund t& refuzohen dhe duhet (& zévendésohen menjéheré nga Kontrakiuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund Ui jepet mundésia ti riparojé dhe ti pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jané refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do (& eméroj “Menaxherin e Projektit’, (8 cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés per mbikéqyrjen
¢ ekzekutimit (& pungve gjaté w@ré kohés, duke filluar g& nga dita ¢ paré e fillimit & punéve e deri né skadimin e periudhis
garantuese (€ defekteve dhe piér raportim tek Autoriteti Kontraklues.

22.2 Qellimi i mbikéqyrjes éshté & kontrollojé cilésiné e punéve dhe cilésing ¢ materialeve (s pérdorura né pajtim me
specifikimet leknike & réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do (& sigurojé q& komponentét dhe materialet le dorézohen ng kohé né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
qe t& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht vishtirésité q&
mund t'i hasé né k&t aspeke, dhe nuk do (i lejohet g& t8 paragesé ndonjé arsye pér voness né pérmbushjen e detyrave,

22.4 Autoriteti kontraktues do & kete & drejié, ose nga vetd ose agientit e tij, qe t& inspektojé, kentrolloj€, masé dhe testoji
kompoenentét, malerialet, dhe mjeshtéring, dhe té kontrollojé progresin e pergatitjes, fabrikimit apo prodhimit & ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontralés, né ményré q@ & percakiojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kang cilésing dhe sasing e kirkuar. Kjo do t& béhet né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-
punishte ose né ndonjé vend tjetér, si¢ mund & specifikohet n# kontraté,

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojié
certifikimin e procedurés lidhur me kétg.

226 Nése Awtoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet e testit, secili do 1& japé njé deklaraté per
pikiépamjet € tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s@ tills. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund & kérkojné qé kéto teste (& pérsériten ng (& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge
zgjidhet me pélqimin ¢ pérbashkét. Te gjitha raportet e testimit do Ui dorézohen autoritetit kontraktues i cili do 14 komunikoji
rezultatet e kétyre tesleve pa vonesé te Kontraktuesi. Rezultatet & ri-testimit do & jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do (8
bartet nga pala piképamja ¢ (€ cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershitm

23.1 Kontrakiesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofi€ se véren ndonjé gabim apo léshim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes s& punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.




23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin ¢ disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato ne skica apo ne specilikim teknik,
aifajo do t’i evitoj menjéhert dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng ne ¢mimin e koniratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojng dhe kompensojné sitvatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT

Neni24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& béhen né Euro,

24.2 Pagesat do & rreguilohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe t& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t& paguaj
Kontrakiuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Auloriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonest, Kontraktuesit do ti paguhet interes piér pagesé me vonesé né pagesén ¢ ardhshme. Interesi
do té llogaritet nga data ng t& cilén pagesa duhet 18 ishte berg, deri né datén kur pagesa ¢shié bisré me vonesé, ¢ rregulluar sipas
bankave vendase pér kredi né scktorin e ndértimit.

24.3 Artikujt e Pungve pér (& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do & paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se [&shuar nga Kontraktuesi do & bishen ni llogaring bankare 1& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontrakwesi. 1 njgjti formular, gé i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé,
duhet (& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet & pérmbajng pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve ge duhet &
kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér & llogaritur ¢mimin e kontratés, Kontraktuesi do té
paguhet pér sasing e punés sé kryer né normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér cdo artikull,

25.2 Ne rast (€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet & prmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana ¢
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pgrdoret pér monitorim dhe kontroll 8 kryerjes sé aktiviteteve né bazé té té cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& behet veg e veg, Kontraktuesi do té tregoj
shpémdarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e Aktivitetit,

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& béjé pagesé paradhénie Kontrakiuesit (& shumave 16 pércaktuara né KVK nga data e cakiuar ni
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé Garancioni t& Pakushtézuar Bankar ni njé formé 1€ pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues n¢ sasi dhe valuté 1& barabarté me parapagim. Garancia do 18 mbetet né fuqi deri sa t& bihel pagesa e parg, por
shuma e garancisé duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma g paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet
pér parapagim,

26.2 Kontraktuesi do t& pérdorin parapagimin vetdm pér 1€ paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera (& nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punive. Kontrakiuesi duhet 1§ déshmoj se pagesa paradhénie éshté pérdorur né kété ményré me
furnizim (€ kopjeve té faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak (& Kontrakiuesit, pas orarit t3
pérgindjeve (& piérfunduar t& Puniéve n& bazé (& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do (& ndalet nga gdo pagesé e Kontrakiuesit deri ni pérfundim e téré (& Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do (e tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund (& zévendisoj paralé e mbajtura me
garancion bankar “me kiérkesg”,




27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e 1&shimit te deklaratés si llogarisé
pérfundimtare (& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore 1§ gmimeve té vlerésuara (& puntve 18 pérfunduara me
minus shumén kumulative 8 vértetuar mé paré,

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén e kryer (¢ kontraktuesit pér (& vértetuar ciltsing e punés dhe vérteton shumén
gt duhet t’i paguhet kontraktuesit.

23.3 Vlera e punés s& kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projekit.

28.4 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin:

a, Né rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Parallogarisg, vlerén e sasisé s& punés né Paramasé dhe Parallogari q&
&shié pérfunduar; osc
b. N& rast 1€ kontratés paushallé, vlera e punés s& ekzekutuar do t& perbdj vlerén e aktiviteteve (& pérfunduara né

Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé pérfunduar pérfshin vierésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér kompensim,

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakivesi jo mé vong se 90 dité pas léshimit (& certifikatés pérfundimtare (& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te dekiaratés s¢ llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbishtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé
béré né pérputhje me kontratén, s¢ bashku me t& gjitha shumat e métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontralgs, n& ményré qé Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e Hogarisé pErfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit 1§ drait-deklaraiés sc llogarisi pérfundimtare dhe 18 gjithi informacionit té kéérkuar né ményré
(& arsyeshme pér verilikimin e saj, Menaxheri i Projektit do (& pirgatisé deklaratén e llogarisé pérfundinare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i 18 gjitha shumave t& cilat i takojng
Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontrakiuesi, ose nga Koniraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraklues ose te pérfagésuesi i tij i auwtorizuar, dhe te Kontrakiuesi,
deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare qe paraget shumen pérfundimtare pér & cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé &
kontratés. Autoriteli kontraktues ose pérfagésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajng deklaratén e Hogarisé
perfundimiare, si njé njohje e vlerés s ploté dhe pérfundimtar & punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorizoji
njé kopje t& nénshkruar té Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe per kempensim konsiderohen ngjarjet si ng vijim:

(a) Autoriteti Kontrakiues nuk lejon qasje né njé pjesé t8 vend ndértimit data e posedimit e specifikuar nd KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhiné llogari pér kitg, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet ¢ duhura pér kryerjen ¢ punéve t& kontraktuara né afatin ¢ caktuar si né kontrats.

{c) Menaxheri i Projektil urdhéron kontraktuesin q& Ut zbulofé ose kryejé testet ng punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defeki,

(d) Kontraktuesit tjerd, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Auloriteti Kontrakiucs shkaktojné vonesé apo

shpenzime shtesé pér Kontraktuesin,

(e) Parapagimi vonohet.

H Menaxheri i Projektit pa arsye (& justifikuar vonohet né léshimin e vertetimit pér pérmbushje (& kontratés.

(&) Kontraktuesi has n& pengesa pér kryerjen e aktiviteteve (& punéve (& kontraktuara té cilat pengesa nuk jand pér shkak
joprofesionalizmit (& Kontraktuesit.




30.2 Nése njé ngjarje e (& ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1& rregullohet po ashtu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i pungve nga Autoriteti Kontraktues me géllim  pranimit & pérkohshém ose final do t& bihet né prani 16
Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do L& jeté pengest pér verifikimin me kusht & Kontraktuesi te jete informuar prej 18
paktén 30 ditéve para dat¥s s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér prfundimin

32.1 Punét nuk do (€ pranohen deri sa Le jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime 1& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund (& fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do 1€ behet pas njoftimit & duhur ni shpenzime t&
Kontraktuesit, me urdhér 18 Autoritetit Kontraktues.

Neni 33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipir nga Autoriteti kontraktues kur 18 keng kaluar ng meényré (& kénagshme testet pér pranim dhe
te jele léshuar, ose konsiderohet te jete Jéshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund té aplikojg, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté ts pranimit ¢ pérkohshém jo mié
herét se 15 dité para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, ¢ jene (& gatshme pér pranim t¢ pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditgsh pas pranimit t& aplikacionit t¢ Kontraktuesit ose;

a} Ui Iéshojé kontrakuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo &shi€ e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ni (8 cilén sipas mendimit 18 Lij
Jang perfunduar punét ng pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim (& pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin {€ cilin, sipas mendimit & tij i
kérkon nga Kontrakiuesi pér ta [éshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ léshojé cerlifikatén e pranimit & pérkohshém ose t8 refuzojé furnizimet brenda
nj¢ periudhe prej 30 ditésh, ai do 1& konsiderohet se ka lishuar certifikatén né ditén e fundit & asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit (& pérkohshém & punive, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet & nuk
kérkohen m# pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratéss. Ai gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do té
b&j€ ndonjé ndryshim té gjendjes s& vendit t¢ pranimit si¢ kérkohen né kontralg,

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (8 jelé pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve € cilat mund té
shfagen apo shfagen gjaté periudhis se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve & démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhis se defekteve.

34.2 Kontrakiuesi me shpenzime 1§ veta do ta pérmirésojé defektin ose diémin sa ma shpejt 1€ jeté e mundur. Periudha mbi
pErgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi 8shté biré
per kénagésing e mbikiqyrésit. Nése kontrata mund@son pranim té pjesshém, periudha e defekteve do té vazhdohet vetém pér até
pjest L€ punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Netse shfaget ndonjt defekt ose ndodh ndonjé dém gjatg periudhis 8 pérmendur, autoriteti kontrakiues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin té korrigioj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor &
pércakiuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund (&:




a) té& kryejé velé pune, ose t& punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né & cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do té zbritet nga pagesat ¢ pritura ose nga garancité qé mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) (& ndérpresé kontratén.

34.4 Ne raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund (& arrihet menjéhert ose, pasi shté arritur, nuk gshié né gjendje Q& & marrg
masat ¢ nevojshme, autoriteti kontrakiues ose Menaxheri i projektit mund 1€ kryejné punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontrakiues ose Menaxheri i projektit duhet (& informojé sa mé shpejt q& 18 jeté ¢ mundur Kontrakiuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjésisé se defekieve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja ¢ periudhés sit
pérgjegjésist se defekteve nuk éshig e specifikuar, ajo do t& jetd 365 dits, Periudha ¢ Pérgjegjésisé se defekteve do t& {illojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimiar

33.1 Pas skadimit (& perizdhés sg garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit té periudhés sé fundit,
dhe atéher€ kur t& jené zgjidhur té gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé Kontraktuesit nj# certifikaté té
pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né té cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
abligimet e tij sipas kontralgs dhe n& ményré 18 (ill¢ q& autoriteti kontraktues €& jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do 18 [&shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés sé garancisté ose menjgheré pasi
riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 34 (& jend pérfunduar né ményré (€ tillg q& t& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punél nuk do t& konsiderohen se jang realizuar plotésisht derisa (8 jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi,

35.3 Pa marté parasysh léshimin e certifikatés perfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do (& mbeten & detyruar
pér plotésimin ¢ obligimeve q& dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare té pranimit dhe & cilat kang
mbetur 1€ parealizuara né kohén kur l&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 1€ tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave té kontratis.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés
36.1 Pala ka shkelg kontratén nise nuk arrin 1€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontrats.
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& kets (& drejté pér kisto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,
36.3 Pérveg masave (& sipérpérmendura, mund 1€ jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:
a) déme (& pérgjithshme; ose
b) déme (& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té zbatohen duke
u zbritur nga shurmat g& duhet ' paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontrakiuesi mund té shképus Kontratén né qofté se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore 18
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do (& pérfshijng, por nuk do 16 kufizohet ni:

a. Kontraktuesi ndérprent punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje ng& programin e punés si dhe pa aulorizim (&
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye & justifikuar té¢ ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve g
kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arrilura mbi pagesat pér shkak t& kontrakiuesit pér kosto t&
vonesgs;




¢. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likvidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vérietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés
s& Menaxherit & Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofton se mas korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin i korrigioj
brenda 30 ditéve t¢ pércaktuara nga ana e Menaxherit t8 Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen ¢ kontratés pér numrin e ditéve pér (@ cilat shuma minimale e démeve (¢ likuiduara mund
& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje té kontratés pér raste & (jera nga ato & parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektil do 1€ vlerésojé neésc shkelja materiale e kontratés paraget bazé pér shképutje (& kontratés.

37.4 Nése pér shkak (€ fajit t& palés sé treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
t¢ kontratés, Menaxheri I Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do (& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé& punéve sa mé pare
(& gshté e mundur. Menaxheri 1 Projektit do t& bEjE vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do @& kérkojé nga kontrakluesi té
largohet nga zona ¢ punis dhe ta l&ng até né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet (& paguajé kontraktuesin pér punét e
kryera deri né momentin ¢ marrjes s& njoltimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofté se kontrata shképutet, Koentraktuesi do & ndérpres punin menjiheré, do (8 siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit,

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né ¢rregullimet industriale, crregullimet civile, luftérat, eksplodimet, térmeti,
zjarrel, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontrakluese, e paparashikueshme dhe jashts
kontrollit 1 paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet qi pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur punémarrésit kryerjen e
obligimeve dhe pérgjegjésive (& parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q¢ eshié ¢ mundur dubet Ui sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me & dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si né vijin:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontrakiuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli | mund@sise objektive s&
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe n& lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit & personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bant kontraktuesi,

iii. Brenda pesémbedhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& pércakton Forcén Madhore, Menaxher i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet '] vlerésojé 18 gjitha punét e perfunduara né ményré q& Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t& kontratés mund té zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. N& qofié se kontraktuesi pér njié koht t& gjaté éshté bérs i pa afts, pér shkak (& Forcits Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontratg, Autoriteti Kontraktues brenda shiaté 7 ditg mund ta njoftojé me shkrim kontrakwesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes st kontratés

39.1 Nésc kontrata ndérpritet pér shkak té shkeljes materiale t& kontratis nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do té
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punits s pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans € jan€ mané para datés sé léshimit t¢ shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e viergsuar té punéve & pakryera, si¢ ésheg
cekur n& KVK. Démet shtesé & likuidimit nuk do t& aplikohen. Nése shuma totale ¢ borxhit 8 Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagest si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do 1 jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontrakiues.

39.2 Nese konurata ndérpritet pér shkak té interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé 1& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxher i Projektit do t§ [éshoj njé certifikaté pér vierén e punés sg béré, malerialet ¢ porositura, koston
¢ arsyeshme t€ heqjes st Pajisjeve, riatdhesimin e personelit & Kontraktuesit i pungsuar vetém pé&r Punét, shpenzimet ¢
Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat néé avans 1 marra deri né datén ¢ certifikatés,

Neni 40 Prona




40.1 Té gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Pun&t e Pérkohshme, dhe Punét do té konsiderohen Lé
jeng proné e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 NE qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jashié kontrollit &
Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projeklit do té& vértetoj kété. Kontraktuesi do & siguroj vend punimin dhe
do t& ndérpres punén sa mé shpejt q€ &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet pér punit e kryera para
pranimit t& tij dhe pér punét e kryera mé pas per {€ cilat €shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do U'i béjné t& gfitha pérpjekjet pér 1€ zgjidhur né meényrs migésore & gjitha mosmarréveshijet gé mund t& ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nise cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
té takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do 1€ i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh
pas kérkesgs. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do 18 jet& 30 dité nga fillimi i procedurés, Nése pérpjekja
pér (& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhije, & dyja palét do
(€ jené té lira té vazhdojng né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes migésore (& mosmarréveshjes déshion, palét mund t& merren vesh (& pérpiqen (& pajtohen pérmes
institucionit t& specifikuar ng KVK. Nése nuk mund ¢ arrihet zgjidhjn brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit,
sccila palé do t€ ket 1€ drejté t¢ vazhdojé né fazén ¢ ardhshme (8 procedurés s& zgjidhies s& mosmarréveshjes,

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi 1 procedurés miqgsore pér zgjidhje t& mosmarréveshjes, secila
palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nenshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do € plotésojné dhe/ose ndryshojngé KPK. Sa heré q& ka njg konflikt, dispozitat kétu do &
mbizotérojné mbi ato & KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet pérkatése
té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢  Pérgjithshme &€ | Amandamentimet/Modilikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet e Kosovés q¢ jangé né fuqi do & zbatohen pér t& gjitha

Ligji i zbatueshém géshijet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontraiés,

dhe gjuha Juridiksioni do (€ jel& gjykata pérkatése ng Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t& jeté gjuh&t né pérdorim zyrtaré
10.1 Shume ¢ sigurisé s& ekzekutimit éshté 10 % e ¢mimit total t&

Siguria ¢ ckzekutimit kontratés, nga njé Bankeé e licencuar nga Banka

Qendrore e Kosovés, apo kompani e sigurimeve
e licensuar nga BQK deri me 10.10.2021

11.2 Shuma minimale e sigurimit do 18 jeté:

(a)  Pér humbje ose démtim (& Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat],

(by  humbje ose démtim i Pajisjeve [shéno shumat];

(¢) humbje ose démtim i pronés (pérvec Pungve,
Impianieve, Malerialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén [shéno shumat];

(dy  démtim personal ose vdekje:

Pérgjegijesia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) (€ punétoréve & Kontraktuesit: [shéno shumat]

(ii) t€ personave & tjer: fshéna shumat)

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés,
Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér
Punét brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té
kontratés
122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data
e pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do té jeté : 2 (Dy) dité pas nénshkrimit &
kontratés, nése kushtet atmosferike jané té
pérshtatshme ( vlerésimi i Organit Mbikéqyrés té
Autoritetit Kontrakiues )
17.2

Pérfundimi | punéve béhet sipas planit t& menaxhimit
té kontratés 10.09.2021




Démet ¢ likuiduara

19.1

Norma e démeve té likuiduara éshté 0.10% e Cmimit
final t& Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré
kontratén éshté 10% t& ¢gmimit final té kontratés

Regjistri i punés

20.1

[Specifikoni nése njé regjistér i punés nuk éshré nevojitet].

Inspektimi dhe
testimi

22.1

Inspektimi i cilésisé dhe sasisé sé punéve do & béhet
né momentin e dorézimit gé jané léndé e késaj
kontrate, nga Komisioni | Pranimit 1& punéve -
shérbimeve, i eméruar nga ana e Zyrtarit Kryesor
Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i
punéve-shérbimeve nuk do té konsiderohet valid dhe
i pranuar, deri sa nuk konfirmohet cilésia dhe sasia,
nga ana ¢ Komisionit t& Pranimit € punéve-
shérbimeve t& Autoritetit Kontrakiues.

Menagjer | kontrates nga AK eshte: Bean Haxhiasani
Menagjer | projektit nga AK eshte: Xhylbehar Taipi

Menagjer | projektit nga OE eshte: Arben Mazrekaj

Pagesat

24,1

Ky projekt eshte dy vjeqar:
Pagesa do te behet:
Viti-2020: 40 500,00 euro
Viti-2021: 17 999,38 euro

Parapagimi

26.1

Shuma ¢ Parapagimit &shté: nuk ka pagese paraprake

Mbajtja e Parasé

27.1

Shuma e parave © mbajura éshie: 10 % e vieres se
kontrates per periudhen njé vjegare

Shkaget pér
kompensim

30.1

Data ¢ posedimil (€ vend punimit do t& jeté [shéno numrin] dité
pas nénshkrimit t& kontratés.

Pérgjegjésia mbi
Defektet

345

Periudha garantuese e defekteve &shté : 12 muaj nga
data e pranimit teknik t& pérkohshém.

Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e I&shuar nga
nj¢ Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga
Banka Qendrore e Kosovés 10 % vleren e




pergjithéshme té kontratés, me afat validiteti pér prej 12
muaj nga data e pranimit teknik t& p&rkohshém

Pagesa pas shképutjes 39.1 Pérgindja qé do té& zbatohet pér vierén e punéve qé& nuk
s€& kontratés jané pérfunduar, gé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, éshté pérqindja e
vilerésuar t€ punéve té pakryera minus shuma e démeve
te likuiduara
Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjeve Drejtésisé
| Zgjidhja e 43.1 qu_mosmarri_évgshj? ndérmjet paléve t& cilat mund té lindin
mosmarréveshjeve gjaté ekze'kutlm_l_t sé& Kkésaj kontrate dhe se nuk éshié e
me procedurd muqdur té Z.gjld!‘_]et r:s.dryshe ndérmjet "palév_e (':Io" 1é
giyqésore dorézohet né Gjykatdn Themelore né& Prishting -

Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né& pajtim me
ligiin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet
paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj
kontrate dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do t& dorézohet né arbitrazh té Tribunali i
Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né kuadér té Odés
Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje me rregullat e
Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin
pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.
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RREGULLIMI I RRUGES NE DY HYRJIET E RRUG . FSHATIN BROD
g T ASFALTIMITRRUGES s S50 43y
'; S & 2%« & ; 3 § 2 2 L] 1,3
T gjitha punkt ng pérputhje me normat teknike dhe det Europinne dhe . Kompanin pung kryese kshid pErpjegjésc perti marré masat

mbrojiése dhe 1¢ siguro) puarshien me myetet sinjalizuese para fillimit 1€ pungt, négjibe zontn ku do 14 zhvilloj aktiviter e saj, Cdo démtim té instalimeve|
nentoksore téqyleiarve éshid e obliguar ti kthejé n2 giendje 1& miparshme me kosto 12 vetén financiare

1 PUNET PARATRAKE

Mobilizimi i nderrmajes pes aktivitet,vendosja e sheajave per sigurim 1e
komuaikaciouit per aktivitet 1¢ punes ne rruge,ne bashkpunim me menaxherin
1.1 ¢ projekeit,Te dhenat :L=322.50 m' ; b=5.5 m' ; Trotuare 1,30 m , kanal pér m 322.50 0.0t € 3123€
vjrat atmosferik 1m nk 1& dy ani kv ka leshesa, Llog m'

Punémarritsi 8hiE i detynunar gk pora fillimit té punimeve 1€ béj rrethimin e
punishtes, i montoj barakal montazhe (koutejner) pér puntorst dhe pr

1.2 |organin mbikqysis. Pas perfundimit {€ punimeve té njejtat duhet 1& largohen komplet 1.00 0,92¢€ 052 ¢
dhe 12 bihet pastrimj i objektit dlie terrenit rreth objektit ng taresi,

Shenimi i trasest, si dbe percjellja & punimeve gjeodezike pjaté ekzekutimi
duke i trajriar edbe etemente percieliese t8 mugds si : Kyqgja e mugkve dytésore|

1.3 | inferseptimi (kryqézimi) né bazz & projektit zbatues,n& matjet gieodezike & m 322.50 0.30€ 9575 €
pErshihen 1€ gjitha punét ¢ prmendurz n# kushtet ¢ pargfithshme dhe
teknike,Llog ng m]
Gjithsej: Pos Al 100.50

2 PASTRIMI DHE, DEMOLINI TERENIT

Pastrimi 1 terenit largimi i drunjéve,shknrret dhe rrethojave me tela xhembore
dhe mbeturinat apo gjtsendel fjera 18 ngurta g & pengojnk pjalé ekzekutimit
1€ rrugés. Pastrimi i tyre bthet normnl me drejtimin & rrugss me pjerési 18

21 |pErcaktusr me projekt sipas profilit terhore si dhe Jargimin e tyre n& deponin m' 32250 0.50€ 161.25€
mé 1¢ afert,. Ni kilé pozicion prrishihet edhe demolimi 1 rethojave dhe
kthimin né giendje t& méparshme pas pérfundimit t& punimeve. Llog .ug m?,

Pasteimi,zhbllokimi dhe mirémbaitja ¢ [éshesave chzstuese peér ujéra .
24 ntmosferik nE sksin £ Tugts ni & dy ankt € rugts, m 32250 0.50€ 16125¢€

Demontimi , dh¢ zhvendosja e kubézave ng rgeén cpzistucse ¢ cifa do 12
rehabilitohet 5i dhe deponimi § pirkosh®m n# njtvend 2 sigun 1¢ pércaktuar]
oga organi mbikgyee duke i mbrojtur pa i démbar pjarg demontimit dhe|
transpornt me q#llim 18 riperdoriniit i€ tyrc nt rrugé 1€ planifikuara sckondare .
Me ¢mim kaliouloher edlie transporti prej vendit demontimit deri n# vendin ¢
magpzinimit { Deponimir).

2.5 m2 1800 035€ 630,00 €

Demontisii , dhe zhvendosja e skajoréve nb mugen egzistuese & cila do g
rehabilitobet si dhe deponimi i ptrkoshem n# nj 118 sigurt 18 parcaktuar
nga organi mbikqyrd duke | mbrojhr pa i dEmruer gjale demontimit dhe
transpariit me qellim & ripgrdorimit 12 tyre n& rruge @ planifikuara sekosdare .
Ng emim kalkulohet edbe transporti prej vendit demontimit deri ng vendin e
magazinimit { Deponinit).

246 m3 612 0.50€ 306.00€

Giithsej: Pos A 2 1.258.50

3 [PUNIMET TOKESORE | I
Gérryerja gémmimi dhe Jargimi § dbewt (2 kat IT -V Me makina nderlimore né vendel & projektuara pér nivelizimin dhe zgjerimin dhe tregullimin e gk
lekale me trashesi t= 20 derine 40 cm . N2 k&2 pozicion parfsbihet edbe aivelizimi terenit me ramjet & dubura duke perfehi edhe elementet tjera
plrejellEse (E piresltuar nk projekt sipas kushiteve 1cknike dbe pérgjithshme , si dbe detaleve teknike . Largimi i dhcut te germuar ne deponin te cilen &
cekton investitori Llog m3 me 1& gjitha shpenzimet,

3.1 Germimi me makineri (70%) m3 740,39 1.00€ 740.39€
32 Gemmimi_me dorz  (20%) m3 211.54 1.00€ 211.54€
33 Germimi_me cekan  {£0%5) m3 105.77 1,00 € 105.77¢
Punimi I planumit dhe bankinave té rrugés dhe trotuarve me bartje t& materialit shtritje , mafehim dhe ngjeshje me cilindgr vibrues 18 tong sipas kushiew
pergiithshme dhe teknike & specifikuar ng projekt.
34| Ponimi i planumis dhe bankinave i [ m3 [ 23381 | 100€ 23351€
Gijithsej: Pos A 3 1,201.51

4 [PUNIMET E MBUSEIES ( TAMPONI) [
Furnizimi, transporti, shiticja dhe punimi i shtresés ptabilizuese me material mbushe oga guri gilqeror g€ i ploteson kushtet dhe kriteret e parapara pir
tampon Fraksion 0-150 mm pér stabilizim 12 pjestve anésore dhe plolEsio IE trases s& rrugis. Ngjeshel n2 shtresa me trashsi t2 shiresgs =30 cm si dhe
ngjeshia e tij me eilindér vibroes deri sa 2 fitchet moduli i ngjeshjes My=250 kgfem? . Sqarim : Pas pérfondimit & kesaj sherese kompani punikryese
Eshié e obliguar ta shqyrio] testin moduli t& ngjeshjes dhe ta p yj tek heri |

t

ki x 7
%AV"C gt{még\ EAs 1--'\'(‘ r\\ 5‘514{.{.‘ (3

4
f

F

Foan

P :_ke%}”w;mj;

Wi &
A

¢
Y,
S ;




,f’
Fumnizimi dhe punimi i sheests rugeve me gure 18 thyer fraksion 0-150 mm . _d‘/
4.1 \shtrija che ngjeshja ni shtrnsa ¢do t= 30cm deri nz lanen e mbushjes & m3 1920.00 200€ 3.840.00€ \éf’
[ptrcaktuar n# projekt
Furniziti, fransporti, shiritja dhe purimi i shirests sa rrugéve me zhavorr nga gurit 12 thyer fraksion 0-63 s, me trashisi (8 shives#s =20 cm t& cila 1
ploteson kusket ¢ parapara pir tampon si dhe ngjeshja ¢ 1ij me cilindér vibrues deri sa 12 fitohet moduli ngjeshjes Myv=600 ka/end . Sqarim ; Pas )
parfundimir 1% kisaj shirese kompani pungkryese dshid e ablipuar ta shayrtoj testin moduli 12 ngjeshjes dhe 1a prezentoj tek menaxheri kontratés, d
42 l;;:[-)n;ml dhe punimi 1 shiress rrugéve me guré & thyer fraksion 0-63 mm | 3 I 70144 l 3,004 [ 210431 € \/é__ 4]0‘1 t 3
Fumizimi, transponi, shirirja dhe punimi 1 shtreses s8 rrupéve me zhavor nga gurit 12 thyer fraksion 0-31.5mm, me trash&si 1€ shiresés =10 cm |, ¢

cila i plotitson kushtet e parapara pér tampon si dhe nivelizimi dhe ngeshja per materizlic e bankinave ne to dy anet e fruges ne gjecesi {1 x 0.75 cm) dhei
ramje 4% ngjeshys behet me cilinder vibrues deri sa té fitohet moduli § ngjeshjes My=800 kg/cm?2 . Sqarim : Pas perfundimit (€ kesaj shtrese kompani
punziryese eshid ¢ obliguar 1a shayrto testin moduli t ngjeshies dhe ta prezentoj tek menaxheri konteates, -

- -

— T ; " on 03T -
43 .im_mrlxgzcu;:dhepununnshtms!srrugmcmcgmé 8 thyer fraksion 0-3 Smm, 3 ! 21771 ] 400€ 87084€ o

Giithsoj: Pos Ad 6.815.15 \ﬁ;@" 6 gljf ( 46
§ _ [PUNIMET E LESHESAVE (fOMBINAVE) DEE RANALEVE TE HAPURL i [

Puanimi I leshesave , pjeséve kaluese dhe kanaleve 1@ mbyllura a8 disa pjesé t& rmuges sipas detajeve 15 dh&na n2 projekt . NE gmim £shiz logaritur hapja o
kanalit dhe vendosja ¢ rasks, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar, duke duke perfshisg edhe kokin hyzese dhe dalése 12 leshests ngn beton armeja sipn
detalit teknik 1 prezentar ng projekt llog né m' me 12 gfitha shpenzimet

5.1 JLeshes © 600mm deri 10 m gotes: " w T acon [ 1s00e 600,00 € \/’ y
: Giithsej: Pos AS 600.00 W
6 |PUNIMET E ABISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT (v -
Furniziot, transporti dhe punimi { asfalt betonil nga materiali 3 njétrajtshém 7
BZH 22 me trashsi t=8,0cm , n& quim perfshihet edbe zgjerimi nipir lihesa \)( )
61 [Verejije T8 mirren mostrat o vend dhe t¢ behet ATESTT -METODA m2 173375 | 30.00€ 17.731.50€ ra
MARSHALL ; i
Gjithsef: Pos A6 1773750 | 4
SEALTIMUE RRUGES
1 PUNET PARAPRAKE 100.90 € e
2 PASTRIMI DHE DEMOLIMI TERENIT 1,258.50 € ‘/‘
3 PUNIMET TOKESQRE 1,291.51 ¢ —
1 PUNIMET E MBUSHIES [ TAMPONT) 6,815.15 € 4 WG
5 PUNIMET E LESHESAVE (TOMBINAVE) DHE KANALEVE TE HAPURA 600,00 € N /
3 PUNIMET E MBISTRUKTURES ASFALTIT DHE BETONIT 17.737.50€ _ |\i o
TOTALI ME TVSH 27.903.56 € 2 %03? l 5,%, X
TIMIITRO LVEBET A0 132750 by A i i
, ; ‘ R e i b R
10 [PUNET PARAPRAKE
iMobilizimi dhe rregullimi i punishtes P21 puné si dhe largimi i instalimeve ne .
11 punishie né sast sc ka n alo bapZsira, i 32250 0.01 in e
12 |Shenimi i trases st dhe percjellin e punimeve gieodezike pjaté ekzekutimir, ' 32250 0.10 3225 € \_//
Pastrimi 1 trases se rrugds nga te gritha materinbet qe pengojn pregaditien
13 |pl it Ne qmim te katkulohen t giitha marerisler « paneveojsheme komple1]]  m' 322.50 0.50 161.25 € \/
per giatesi te mugeve,
Gjithsej B1,07 19673 €
2.0 PUNIMET E DHEUT
2.1 {Germimi [t it =10 cn me desi qe Injejti prap te perdoret . m? 54,99 5.00 274.93 € ?’%L\ L %{
Germimi | dheut me mukenesi i kategorise s& V-V t§ me ngaskim dhke banje N " ¢ é
22 dexé né deponi (demi nt 15Kum), Sasia 13 ilogaritet nt giendje natyrale. m 299.93 2.00 39985 € 58% L ‘6
Formésind dhe ngjeshja € penbezes se trupit te rruges me ngjeshmeril J
23 40N /m2., m 450,88 0.50 249.94 €
Gjithsej B2.0: 1.124.72 € 4 l.l z!’l (}l{
3.0 |MBISTRUKTURA
Furnizimi, transporti dhe punimi i tamponit (S0MN/m?) prej gurit t& thyer,
| 3
3 p¥lqeror 0-63mm me trashesi 1=25¢m, si dhe ngjeshja me cilinder 25t, h 124.97 .00 3151 €




Furnizimi,sansporti dhe punimi i tampoait (100MIN/en’) prej gucit 18 thyer] o ol 400 25155 € ?}5‘ a . 5 é

32 gelqesor 0-31.5mm me trashisi t=15¢m, i dhe ngjeshia me cilinder 25¢,
Fumizimi , transperti diie vendosja e sknjoreve ne bazament betoni , C-35/37. V/
33 me dim.15x22x100¢n m' 322,50 5.00 1,612.50 € /
e dim.10x22x)100cm ' 322.50 4.00 1,290.00 €

Furnizimi, transporti die shivirja e kubzavete betoni e=Bem, C-35/37 nt shies,
34 [rere frak. (4-B)mm me 1=Sem dhic mbushia ¢ fugave me rér, duke pécfalir edbe| 46118 900 agsoss €| by 44 0O, Iy~
zgierimet dhe kygjet ne ruge.

e

3.5 Rregullimi i trases die pastrimi i punishies nga matesialet ndertimore. m' 322,50 0.10 3225 €

\fl’\
l Giithsejt B3.01 771178 €] Y- ?"/M t 8'/‘

R REKA P ULIMLA | T RO TUARVE 60

1.0 PUNET PARAPRAKE

20 |PUNIMET E DEEGT Gjithisej 2.0: LIMT €14 47 4G &

3.0 MBISTRUKTURA Gjithsejt 3.0: 7,711,78 € r%‘ 4 q ‘gb
TOTALIME TVSH: 9,023.23 € V8%

13 0233~

i e

PUNLT TOKESORE DHE ZHAVORRIKE
Gérmimi me dord , makina , dhe Gekan dbe transporti deri n& deponi i dheut , me ngarkim dhe shkarkum 08 veadin ku ¢ cakton organi

mbikegyrés, dheu 2shtz i kateg. s& TIMEIV , ¥ dhe VI-2 Tehet e kanaleve duhet 12 g&rmohen ne forma 12 mreguilt dhe 12 petpunohet fundi ;

kanalit. Dhew i mihur dubet t& menjanohet larg kanalit o€ largesi min. 1,00 m',

- Gimirni m¢ makina né thellésin® mesatare & Fanalit dedi 2 Th= 0.6m’, dhe gjerssi b=0.80m, ni ¢mim duler Hogaritur edhe mbrajtja e;

LLL kgl nga shembia /
germimi me making 60% o 1728 | 2d0e 3456 €
pEremimi me dor® 20% o 576 | 200€ 1LSIE ;/;//
ghaimi me Cekan 10% m? 2.88 2.00€ 506€

LL2 |Mbrojtia & gropes knnalit n€ 1< piaesin & kanaliL o 60 050€ 10.00€ V4

Planifikimi i fundit 1¢ kanalit pas pErfimdimit t& gérmimit duke dh2nd ramjen|
L14 e sakt? sipas projeltit. Llogaritin behet par 1 m2 t& sipérfages reale 1|

“

pleni fkuar, m’ 48.00 LOOE 45.00€
Furnizimi, shtrierja , wransporti dbe vendosja e shiresks sé yéras dhe zhavori

113 d=5cm,para se & b het ba ati I kanalit ferik sipas detajit ne
projein; m 2.40 10.00€ 24.06¢

Mbushja dhe nivelimi itanterial nga guri pelqeror tampon 0-60mm ng pjesgst
antsore o€ 1€ dyn anZl e mureve 1 clementeve 12 parafabrikuar ¢ betonit duke
« ngjeshur ok shtresa max 20-30 cm me Mv=90Mn/m?2, Me qellim 1&

LL7 (stabilizimit t2 kanalit atmosferik, pas gitjes s& zhavorrit mbulohet me nje pjesk
1€ dheut 12 gEmmuar < cila ngjeshet pér 12 parandatuar shpirlarjen & zhaveorit
andsort , nd2rsa dheu i tepér ngmkohet dhe lasgohet me transpori dert nk

deponin ¢ afer. Liog per m3
m* 36,00 400 € 144.00€
LLS  [Largimi i vjit nga kanali nése paraqitet gjolg gropimit 1 kannlit, ore 5 5006 25.00€
Gjithsej: Pos €1 33284

X\ SN




PUNTE ME ELEMENTE PARAFABRIKUAR NGA BETONIT PEE

NDERTIMIN E KANALIT AMTOFERIK Ti HAPURE Sasia

N, 2 Nj&sia Gjithese] (€)

Cnimi

Furnizimi, trapsporti, dhe punimi kanalit atmosferik opa me kallup form " V"
sipas detalit dbe planit armaturg, betonimi me Beton Ame 1% klasgs C -30/37
me armaturk kenstruktive S400/500 pEr bazamentin dhe muyet ¢ kanalit me
[pregadisic 18 kallepeve nga derasat si dhe betonimi § tyre Setoni dubat vibnsar
dhe shtuar aditive pér paparshicrushmer 1 wjit dhe gendrushmasi adaj
ngricave, me ramje piatésore konfonn konfignracionit t& terenit duke |
peacjelle kuotat dhe nivelin ¢ frugés me ramjet terthore dhe giatesore Punimet
16 kryhen sipas standardeve, normativave odertimore dhe detalsve grafike dhe
arminiit 1& paraqitur nd prajel:t Llog. perm'

Verejtje kompania punékryese para se ta budh v@ vepér betonit dubet i
prezen{oj atestet ¢ belonit dhe aditiveve

211

60.60 65.00€ 3,900.00€

m?

Gjithsej: Pas C 2 3,000.00

DSFRR

10 JPUNETPARATRAKE Gjithsej C 1.0: 32284 €

[ 2.0 [PUNIMET £ DHEUT Giithsej C 2.0; 3.900,00 €

TOTALI ME TVSH:|

4,222.84 €

4 i i e ] et G B )
Punimi I drenazhd me kake nga betoni n¥ formé vjémbledbisi PEr kullimin e ujérave té cilel srjedhin nga geshma né aférs; té TugE , si pjesive kaluese pi
dr imin e vjérave ferik me kanal 16 mbyllur si dbe shiackimi i tyre né leshesénberyesore . Ne ¢mim éshus Logaritar hapja e kanalit éhe vendosji
¢ zhavarrit (Llaufy , fumizimi dhe vendosja e gypit HPE, duke duke perfshire edhe kokéa hyrése dhe dalise t& drenazhiés nga beton armeja Llog né 1’ m
it gjitha shpenzimeat,
1 __|Fumizimi dhe montimi | gypit drenazhes HDPE B 313mm me vrims [ = ] 5100 [ 16oo€ 51000 €
TOTALI ME TVSH: 510.00 €
ZHAVORRIKE
Gzrmimi me dos® , makina , dhe Gekan dhe transporti des n deponi i dheut , me ngarkim dhe shkarkim ot veadin ky ¢ cakton organi
mbikgyses, dhen bshi® § kateg. s& F4&IV , V dhie VI-ta. Tehet « kanaleve duhet té germohsn né forme 1@ mepullt dhe 18 prrpuachet fund; §
kanalit. Dheu i mibur dubet 1 menjancher Jarg kanalit n& largesi min. 1,00 o',
u I Gérmimi me makina g thell&sing mesatare 1& kanalit deri o& 2,7m" « kurse gjErésia varet nga profili (@) i gypit, né ¢mim dubet Hogaritur|
" cdbe mbrojtja ¢ kanalil nga shembja
2oimi me making 60% e’ 81.9 1.50€ 12285€
grmimi me dort 20% - 373 T50€ 3
Ermimi me Celian 26% m? 27,3 1.50€ 4095 €
12 |Mbrojlja e gropes ndérimore o# téck Efatesin e kavalit, m' 130 0.50€ 65.00 €
13 Zgj&imi dhe thellimi a vendet ¢ pusclave, Zgjerimi behet pér nga 50 cm dhe
i thellimi p&r 40 cm, ne dy merér gjatesi kol. § puseln m' 20 4.00€ 80.00€
FPianifikimi { fundit 1¢ kanalit pas paefundimit t& germimit duke dhEné ramjen
14 ¢ saki® sipas projektit. Llogaritja béhet P2 1 md & sipirfaqes reale tg
planifikuar, i’ 91 1.00€ 9100 €
15 Fumizimi, shitriega dhe mbulimg § Eypave me chirest rére dhe zhavor d=0-
Amm, sipas detajit ne projekt: m* 5 5.00¢ 130.00€
16 Eurnizimi, transporti dhie vendosja e shinitit sinjalizuies mbi shtresen ¢ zhavoeri|
* standart per rrjeta te kanalizimit atmosferik, o' 130 0.10€ 13.00€
17 Mbushja dhie mbulimi i kanalit me material nga guri gelqeror tampon 0-50mm!
N duke e ngjeshyr ok shiresa max 20-30 con e My>$0Mn/m?.
m* 78 3.00€ 234.00€
1.8 [Largimi i ujit nga knnali nése paraqitet pjate gropimit t¢ kanalit, ore 5 5.00€ 2500 €
Giithsef: Pos E 1 84275 €
2.0 PUNET ME BETON DHE BETON ARME
Ferpunimi i fundit 18 puset®s kontrofluese me C-20/25 (pEr punimin e pllakes|
21 nga betoni dbe kinetave) . Trashésia (lartésia) mesatare ¢ foadit Eshic 30cm.|
- Keto funde shirbejng si bazé per vendosjen ¢ unazave t& gatshme montuese|
i di i N N
pga betoni OR00 mm, kurse dinmaterin ¢ knos 1,100 mm, o 29 60.00€ 174.00 €
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22 Fumizimi, transparti dhe vendosja & Betonit per pustlen ¢ vjmbledhesave nga
beton armeja C 23/30 me dim40*40cr sipas detalit teknik o projekt.

copk 9 10.00 € 00 E

Furnizim} dbe ndéstini § unazave montuese 18 betonit armuar me shpuarjen ¢
hapsirave pér vendosjen e gypave it kanalizimit, lidhja ¢ gypave me llag
cimentoje. Pér secilén puseté Eshig e nevojshme 18 Furnizoben unazat e pretjes
23  |konstante @200 mm diic nga pjE unazé n® formt 1€ konit (@800mm n& G700
mm) né pjesén « ngushid 18 12 cilit montaliet korniza me kapakun e rende,
shikurichel sipas nevajes nd varshméri 1 ndryshimil 18 lartesisé sT pusctés.
Bshte ¢ nevojshme t& fumizoben uoaza of formé 12 konit dhe me formE
konstante:

2.4 %) unazn NE formé td konit coptt 9 2000 € 180.00 €

2.5 b} me profil konstant m 15 1000 € 15000 €
Giithsej: Pos E 2 594.00 €

3.0 PUNET METAL PUNUESE
Formizimi transporti montmi dhe betonimi i kapakgve proj gize, ptir pesha te
31 |rénds, N# gmim s llogariier edhe betonimi i kurors prej betonarmesé C-
25430, copé 9 50.00 € 450.00 €
Shkallét ne pusela

Furnizimi, transporti dhe nd&nim montimi i shkallzve t6 hekuna @ 20 mm n
murin ¢ pusetés, Shiatlat t& vendndértohen ag gdo 30 cm me ngjyrosie kundés
Lorozionit. Loparitia me cope. copt G 15.00€ 135.00€
Fremizim, transporti dhe montimi § gritave t pusetave pis ujebledhdsat {prej
33 |pize), par pesha 1€ rénda. N gmim 18 llogarchet: betonimi i urores prej beton
armest C-25/30. copé 9 J500€ 135.00€
Gjithsej: Pos E3 720.00 €

32

40 PUNET E MONTUESE

‘ Furnizimi, transporti dhe moatimi i tubave 18 brinjézuar PE SN8 pir kolektose Pagesa bihet pir 1 m' 18 gypit 1& montuar komplet.
.1

per kolektorg DN- 315 mm o 1300 9.00€ 1,170.00€
Fusnizimi, transporti dhe realizimi i lidhjes s& ujembledhsave me puscten &
tcolekaorit kryesoré duke perfshicg hapjen e vrimes me shipim horizontal,
perforcimin e gypit me beton armes. 15 em ne pjesen e peshune dhe siperme
sipas detalit icknike ne projekt , ne i perfshinet edhe vendosja c gypit
HDPE DN 200mm mz 1e gjtha shpenzimet, si dbe shkarkimin n& kanalet
atmosferike. m' 9 2.00€ 63.00 €
Gjithsej: Pos E4 1,233.00 €

42

T e REKAPITULIM ANALIZIMIT AT MOSEERUICEL e o i PR LA Ranal |
1.0 |PUNET TOKESORE DHE ZHAVORRIKE Giithsej 1.0: 842,75 €
20 |PUNET ME BETON DHE BETON ARME Gjithsej 2.0: 594.00 €
348 | PUNET METAL PUNUESE Gjithseji 3.0: 72060 €
40 |PUNET E MONTUESE Gjithsejt 4.0: 1,233.00 €
TOTALI ME TVSH: 3359.75 €

] "NDRI i
b 4 i Gt
I i G i il
Poqk ndrigues, E40 - 30W
Furnizimi die instalimi i llambés 18 ieknologjisé LED. 1larnba nga aspekti
dizajnit dbe kuslitetit dubet ¢ plotésaj standardel Evropiane, Certificate CE,
ENEC dhe t& kel

» Mbrojtje melkanike; IPS5 (IP66)
+ Qéndrucshmeri pune: 100000 (h/punc) te desbmuar me TEST RESULT

+ Efikasitet 1& ndrigucshmarist: 170 loy/W ~ 8500lm .:/‘
« Temperatusd té ngjyrés: S000K e
+ Tension pune: $0...305 V (50Hz) s

1.1 |« Faktor t2 fuqisé: = 0.97 komplet 8 150.00€ 1,20000€ v

+ Temperanure pune: {49 ... +800°C

Mbrojtje n& goditje: IKOB

+ Garancioni: 2 § vite.

1.lamba duhet te jete nga Alumini § derdhur. Optikat{LENS) duhet te jene te
\endosira sipas dizajnimit te rruges dbe te jene te deshmuarn me Software
DiaL UX.(Detali i shtylles dhe trupit ndrigues eshte ne pershirim Teknik)




KSH Fumizimi,instalimi, montimi § Kuadrit shpémarés (Ormang) dhe me
clementet kiygese, 18 mbrendshme té dubnra -komplet (pér ndrigim t& jashtem
me dy dalje , me ndérpresés kryesoré dhe 12 vendoset nd bazament & betonit
(1.2x0.9x0.3), i punuar me tzmarin dyfish 18 dekapirvar me trashési 2,5 mm md
tzolitn [P65,me profile te presuarz dhe kepoke 2 lyer me ngjyre mbrojtése, dhel
njeni kapak t2 kete xhamin par 12 lexuar njesorin.

Ormani duhet t& ket skemen njepoleshe ® vendosur brenda, numrin e
ormanit si die shenjen ¢ rrezikut @ vendosur fashte.

» Sigures tripolare awtomatik ED 3p/63A ... Feop2 » Sigures
tripotare avtomalik ED -3pM0A. .........2cope « Sigures tripolare
L12 [|avtomarik ED -3pf20A..........1copd « Kontakrore 1ip €8, komplet 1 200.00€ 200.00 €
LCID32M7?, 40A 3p 220VAC_ . Zcope « Siguresa ajépolare
autornatike 10-16A.......... 4 coptt + Ndérprergsi atomatik/ 164, 1-6-2
J— T Voltmetdts Vm 0-300V ............ 1cop
= Ampermezer Am 0-2004 ............ leopt Ndérp.
Zgjedhés par Am25A-u-R10..... 1 cope
+ Ndérprerés vipi GS-16-66 U.... 1 capd
» Pérques P/F 1x16 mm 2... 25m
Hapie e kanalit pér vendosjen & kabblit nentokoksarée me dimanzione 0.5x0.7
113 m. Llog n8 m3 m3 35 200€ 70.00€
Furnizimi d e shstrirja e rérés t=10+10 em , pér mbrojtje kabllit, né ¢mim
1.1.4 |logaritet vendosjs e fyzés PVC pér mbrojtje kabllit. Liog o m3 10 800 € 80.00 &
Furanizimi, transporti dhe mostimi § njehesoréve elektriks TIP "Iskra™
5145330100V ose te neajshime sipes kiteseve dhe staadardove 16 KEDS komplet | 1| 20000€ o0c0e
Furnizimi, transperi dhe montimi § relesz Astrotopjike IC Astro-Siemens, ’
11.6 Shaaider, ABB ase ¢ ngiajshme komplet 3 50.00€ 5000€
Furnizimi, transporti dhie montini i trapite ndriques e dizajné 18 ngjajshem
1.7 |me zto egzistucse p¥r vendosjen ¢ pogit Led pa wafo komplet H] 2000€ 16090 €
118 IFumizimi dhe montimi i shtémgueses rymore izoluese (FIDOS) 16-35 komptlet 8 3.00€ 24.00€
T - o
LL9 l:"wmzum dhe mont-:.m: i Jutis OG 250x300mm IP 65 per vendosie 18 Komplet g 10.00€ 80,00 €
P kygje
11160 |Furniziri dhe montimi i shinit [m pér vendosje 8 sipuresave elektrike komplet 26 200€ 52.00 €
Furnizimi dhe montimi i sigureses automatike njepolare me karalderikeike e
1111 veprimit B, 10A 6kA komplet 3 200€ 5.00€
LL1z Fumizimi tﬂl? montimi i kiemave pér pErforcim o€ shind pés vendosie & Lomplet g 200€ 16.00€
kabllove prej 1.5-35 mm?2
11,13 [Fumizimi dbe imi i kabllos PP-Y, 3x2.Smm? m 326 0.60 € 105.60€
Furnizimi transporti dhe shirija e kabllos nZntokeserg i TH-it FP 00 4x50
1114 |mm’ Al pir fumizimin & Kuadrit Shpemdarse (KSH-1) n& gmim dubet 18 m 1060 270¢€ 27000 €
ogariten 1@ giithn elementet fjera perkatse per kyaje,
[Furnizimi, transporti dhe shtrirja ¢ kabllos neéatoksore i TIP-it PPO0 4x25mm2
11.15 Al pes fumnizi nga (KSH-1) deri n2 shityllen c par? 12 Belanit. m 326 200€ 652.00 €
Furnizimi, transporti dhe lidija ¢ Papuqeve (Al-Cu) 50 mm2 pér kygjen dhe
1116 [lidhjen e kabllos 4x50mm? Al o€ orman dhe kyqjen kryesore 1& Tymés par komplet 8 200€ 16.00€
ndrigim,
Furaizimi, wransporti dbe lidhja e Papuqeve (Al-Cu) 25 mm2 pér kyqien dhe
117 Jdsjen ¢ bt $x25m? Al ne coioan komplet | 8 ~0oe ls00¢
Fumnizimi dhe montimi j kubllove vef2mbajtése nga alumini me prerje térthore]
1118 Ksioni X00 dx16mmz m 326 100€ 32600 €
Fumnizimi, iransporti dhe vendosja e shiyllave 12 tensionit t& wlét(TU) kEndore
LU | o hetanit me piatési 9(m) tip SEB/200 komplet | 3 130.00€ 1.200.00€
Hapja ¢ themelit t& shtyllés dbe largimi i dheut deri 02 deponi me
1.1.20 {dimeazion(] 5x1.5x1.5)m komplet 8 1000 € 80.00€
[Furnizimi transporti i zhavorit 18 imkt pér pérforcim & shiyllave me
1121 [dimenzin(] 4x1.4x0.15}m, si dhe ngieshjs ¢ tij& pér 12 amitur koeficicntin o Komplet 8 1000€ 20.00€
ngjeshjes
Fumizimi,transpocti dbe vendosja § gypait (& betanit @400mm me gjattsi 1.0m
EL22 loar vendosje 2 shiyllave komplet 8 13.00€ 120.00€
Fusnizimi me beton 12 klases C20/25 5i dhe betonimi & themelit dhe gypit
1123 belonit me t€ cilén pirforcohet shtylla elelcrike komplet & logo€ soqce
Y — S e T
1124 Furnizimi dbe shirijn e shiritit Fe Za 25x4 nun pér tokezimin mbrojtés | o 326 140€ 45640 €

vendosur nE kanal
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1125 me'zin"li dbe montmi i sondis kryqézore ¢ zinguar FeZn pér pérforeimin ¢ Kemplet " S.00€ 63.00 €
tokézimit .
Fumizimi dhe monlimi i unazes mbenliyese me vegt nga geliku per varje dhe| — g 1006 24008
1.1.26 térheqje (& kabllit ABC shtylla kéndore me diametir 250-300mm omplet : .
Pungi ¢ paparashiluara dhic paparaparé q€ nevoiten né kompletimm dhe .
1.1.27 Funksionalizimen ¢ projekit paushail 1 S000€ 5000€
Gjithsej: Pos FI 5763.00 € -

Pérve prshknmit 18 pozcioneve individuale 1€ punimeve, cmimi hin fushiet ¢ méposhitme (& pérhashketa:

+ & gmitnin & gdo pozicioni 16 punimeve, materiafeve, punés, veglave, skelave ndihmise » t& cilat jank 1é pershkruara sipas standardeve dbie nomnave teknike, i dhe

shpenzimet ¢ Hera,

+ cdo lloj pune Eshié parapar né pérputhje me normat dhe wegulloret tekaike par kérz lloj pune, me 1 giitha regutioret pirkatese pér sigurind né pung dhe mbeajyen nga

fatheqsil cventuale.

Pérshkiime ¢ pergjithshme piie kryerjen ¢ 18 piitha llojeve té punimeve

* T gritha punimet jané 18 kushtEzuara per pérdorim té pungve profesionals dhe pérdorimin & materialeve cilésore, 1 cilat duthet € jons ng perputhje me standardet o

vicfshme. Struktural ndihmise

* Pisdorimi i 12 giith llojeve (& skelave, pa marrs parasysh lantésing dhe formén, pertshibet nZ viere njési 8 punés pér € citén ato jant 18 nevejshme,

N gmim llogaritet gmontimin ¢ skel€s 52 vendin o nd&timit.

«NE g dhshet e parashifen dhe Vendosia ¢ tabelave dhe shenfave djera 1€ sinjalizimit dhe paraiajmerimit. Mentimi dhc punimi i gardheve dhe shintave mbrojiis.
Masa dhe Hogariija e vierés operative Lloganija

Eshie bixe pés njesi b8 mases s& punimeve 18 pérfunduara, dhe sipas standasdeve t& viefshme e ndérlim, 1§ gjitha puniit dhe detyrimet Gera shiese 1 cilat shfagen grass

clzebulimit t& pungve llohen apa kompenzohen sipas normave & bazuar n¥ Ligji p& Ndtimin ¢ Objekteve Inveslive dhe regulloreve |, standardeve t2 cilat ¢

regutlajng kE fushs,

NE 6 giitha pozicionet perfshihiet ¢mimi 1 pungs pér siguritmin dhe vend sjen & ek henjave paralajenc: pastrintin & dhe lirimin e hapésirgs demoluese, 5 dhe
ngarkirsi dhe bartya ¢ mbeturinave .

Puné pérgatitore dhe pundt demolvese

[Shignimi T kanterit me shenja rrezil g zonat ku do 12 punohet te 08 infrastoltae

L3 prejellése sipas projelit detal , gjalé kohiés sa zgjatin punime Liog o m2 m' 2780 DOi€ 028€
Identifikimi ipErgojave néntol dhe mbitek (Insahime elektrike , wiGesll
Jdanalizimi ), NE ket pozirion pérfihibet edhe plani T sitsacionit 1 srjetit ekzistues oo
gellim q& 1 hartohet plani i veprimit pér shkygje dhe demolin t¢ retit ekzistues

TR ¢ tesenit dho mgzdtgm [ k_uslllc\'a teknike 1 pgrgjithishme pér ndértimin ¢ . g
it mbrojtes dbe punimin e frofuarit me kubfzave . Llog m . Vérejtiong rast se ng: " 2740 oo1€ he
pabiyydesia vjen der te démtimi le t2gjitha shpearimet i bartzkosmpan
punEkryese dec n¥ sanimin e giendjes.
Furnizimi, i3 imi dhe i i favolings 5% armis £& bashku me mbul.

13 [perkatse, E njejta dubet t§ demontohet pas pEcfndimit t2 punitseve.Llog né mi ml 12.00 001€ 0.12¢€¢
Ingizimi i terenit i dhe percjellja ¢ punimeve gj ike g3tk ekzckulimit Lipg 18 ur,

14 o' 27.80 1L.OOE 27.80€

Gjithsejt puninse parapepaditore :f 2348 €
| - . PUNET TOKESORE _
s | Pérsblkrim! I Poziclonit B Cimimi | Shuma
Puntmarrgsi £sht& i detyruar q€ t£ gjitha matenalel € demoluara (sipas pos. te poshigst ti largo)® nga punsshija apo & transporio)& deti b doponing ¢ eaktuar pér

deporum materialesh, Malerialet go | nevoiten Investitorit duhet te deponchen ne depot & parapara per grumbullim te materialit e depot 18 cilZn e cakton Imvestitord,

[Pastrimi I terenit drunjt@ shkurret ,materile ryethanore Jubza reethoja , nk giithe

21 |perimetrin ku do 1& Phillohen punicer , Mg quim kalkulohet edhe bartja e materjalit gy, = o 27.80 X} 2180 €
derno) 'l i i mbj
Germimi i dheu) (themeleve ) i kategorisé 56 HI- IV-t& me makina ndétimore die e

2.2 vegla dore, materiali 1 1epént I cili mbsted pas mbushjes deponohel e transport né m 50.04 2,00 1060.08 €

deponing t2 citén & cakion investitori Llog, N& m3

Formesimi dhe ngjeshia ¢ nenbazes se themebt ts murit mbeojtés es me ngjeshineci
23 fionpvms e 50,04 050 2502 €

24 Si i 1 gropés sdérty nga neshaitéja e dheut s: dhe vendosja ¢ shenjave 1

sigurisg konfarm normave ndéstimors ng fuqi ) 2780 LoD 2780 €

Gjithse] pun demolimi rrenimit dbe tokEsore:3 180.70 €

m ] PUNET E MBUSHIES
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i1, Nlogaritjes statike dhe d,
lojel e punimeve duhel & pregaditet, trnsporiohet, punchet, mirembahet dhie testohet sipas parashikimeve 8 pércaltuara né rregallat e Zhatuestmne,
"Reegullat plr Standardet Teknike pér Beton dhe Beton t6 Ammuar (PBAB). Te gjtha panellet (kallepet) o pjeseve te dukshme te belonit te hyhien die t2 jene te kuatitetis 14
larle ne menyre g te permbushen: edhe kxitenet ¢ larta vizval ike fe b '

Betoni p&r betonimin ¢ mureve dhe shtyiiave t§ jzsbime, prapa (€ cilave behen mbushije ¢ argjinaturat dhe shtohet hidrojzolimi vertikal me shtimin e aditiveve &

P
Betoni pér 68 gjiths I

& armimit.

iperfageve e .

pap ngaujk.

Kallepet dhe platformat mbéshterjs duhet t& behen ok bar# 1 di i 18 parashal & mENYTE 18 shi dhe cil&sore, n& ményr2 € pas betonimit dhe
¢montimil 18 punimeve t& mos ndodhin as deformimi oi# § vogal n

Gt il stak X Itive pas nderpresjeve 1€ nevejshme 18 betons , lidhja dhe vazhdimi duhet t&

shntlatje dhe pastaj 1 betotchet vazhdimi.
Llogaritjz & sasive t2 ponimene I8 keyers ni 18 virietd nga njesitd e dbfna 18 masgs (lib i ndnimir),
Qanimi asi § secilit pozicion 18 ketyre punimeve pérfshin gjithka g% isht ¢ novojshme deri né pérfundimin e s njgjits,

hen, 8¢ parl, siperfagja dubet 12 jeté e ashptra,

Nr. Pérshkeimi ¥ Poriclonit Njgsia Sasia Cmiml Shuma
Fumnizm,shings dhe ngyeshya ¢ tampomt (-63mm nen bazen e themelit me trash¥si | 251 g
3 N . 4.00 02 € i
3 |l Sem e npiechmeri SOMT2 Liog, nm il - o 0 { 2
Fumizimi dha mbushia pbrapa it me Zlavoer e paster {e lumil 63 mm ne tere N \/‘
32 Giatisin dhe lariesine e murit Mes=50 om Llog. né m® m 2.0 300 12510 € 4
33 Fumnizimi dhe montimi I gypit t¢ dreazhit FVC ©100 mm prapa murit Llog né ', P 27,80 120 138 € \/}y‘
34 {Fumizimu si dhe panimi I Gypi #VC @ 70 mm pér kultim e muris mbrojtes nea betoni 1 m 2780 10D 278 \/
80 €
armity ¢de20m g zakllopném
Fumizimi dhe mbushja mbrapa murit me me dheun ¢ germuar né shiresa deén ne 20 o nt 27.80 3.00
34 I £3.10 €
dhe me neieshie.Llog. 58 m?
3.5  |Npjeshya ¢ ninbazés ¢ themelit Llog né m2 m2 50,04 .50 2502 €
Gjithsej puné té mbushjes:| 224750 € 32' L' %gﬂt"
v
v | IV PUNET E BETONIT DHE BETONARMES
N Pérshlorimi I Poziclonit I Njisia | Sasia | Gmimi | Shima
Té gjitha pozicionet e strukturave 16 betanit duhet t# realizoher, sipas dimensioneve, dhe sipas lojit dhe klasts s# Betonit, dhe ate sipas dokumentacionit Teknik 18

Fumizimi,transporti dhe punimi I shireses rrafshuese betonimi I themeteve te murit
4.1 mbrojies nga betons 1 thjeshis C12/13 me trashesi 5 cm, no gmim te Uogaritet ! 2.50 26.00 5004 € S’@! 0@
mairmbzitja ¢ betonit. Punimi Sipas detalit te dhéng. Llog ne mi3
Eurmzam transporti dhe b imi ] themeleve te munt nga batoni T anmuar
(25730 NE gmim llogarited kallupimi me drrasa, Letonit ket shtuer shtesa aditivi
42 [per papershkrushmeri nga uji, dulte vibruar dho respektuar dhe mimbajtja e betonit, o 2002 65.00 130104 € 0 3&‘{; %@
Punimed 1¢ kryhien Sipas detalit te dhéng Llog ng m3
Fumizimi iransporti dhe betonimi I murit mbrojies me dim sipas zgjichjes teknike te
preceabaar dhe fartesi hmes=3.0 m , nga betoni T armuar C25/30.N6 gmim logaritet "
43 [kallupimi me derasa, si dhe betonims duke i shitir shtesa aditivi nga pa pershkrushmesial — m? 25.00 65.00 1,625.00 €
e ujit, vibruar diie respekiuar shirestn mbrojiése Punimet te Lryhen Sipas detalit te
dhtng Llop ng m3.
Glitliseft puoE t& betonit dbe betonarmes 2,976.08 € '?- 5’1\_6 3 [7
- L
v V PUNET E ARMATURES
Br. Pérshlsritad I Pozictonit [ vwa | s [ cmtmi | Shuma
Te gjitha llojet ¢ armaturave duhet % pastrohen nga ndryshku, balta dbe gelqena, prera, lakimi dhe vendosa sakigsishi sipas llogaritjes statike dbe
detajeve 1€ armuanueis, Parg betonimit, organi mbikqyres dubet 18 kontrolloj# vendosjen e sake 18 armatugs. . Croiond nisi i secilif pozicion 1t kityse
puni perfshin giithgkea qb Eshté ¢ nevojshme deri ng perfundimin e <& njéjus Lloji i armaturave 1 prdorura jang Sipas detaleve ne projekt: Armarnura S
Fumizimi i hefurit nderimer, pastrimi, pregja, pérpznimi dhe monimi | 2rmatores @
gy [Pokuritod brinjiouar e dasts S 4D0/500,, 12 githa 05 pEspulhie me lingaritjon stattke Vf
1 |sipas detaleve teknike tv annimit te pesfshira ne projeke, Liogaritja o kg, kg [ 335140 04 1.260.56 €
Gifthsef pun t& armimil ; 1260.56 € \‘L{/
REEAPITULLIME ] PUNIMEVE TE MUREVE
I IPUNET PARAPREGADITORE 2843 € '\1/
I PUNET TOKESORE 15070 €|\
m PUNET E MBUSHJES 2w €| B ‘:}"L
v IV PUNET E BETONLT DHE BETORARMES 297608 €| 9 %}b {3 L?
v V PUNET E ARMATURES

1,260.5¢ €

Gjithsej: Pos HY

il
477052 € ba ?_?-O{ﬁ&




PUNET PARAPREGADITORE

Pérveg pérshkrimit {8 pozicioneve individuale t¢ punimeve, crumi perfehin kushier € meposhtme (2 parbashiketa:
" n# ¢mimin e ¢do pozicioni t& punimeve, materizleve, pungs, veglave, skelave ndihmse (tribunat ¢ fasadave), 12 cilat jan® 1 pitrshkruacn sipas

dordeve dhie normave teknike, st dhe shpenzimet ¢ tjera;
* ¢do tof pune nE pErpullye me nomat e viefshme dhe rregulloret 1ekaike per k2si Hof punimesh, me £ gjitha tregulloret perkatése per siguring ok pung
dhe mbrojtjen nga zjant.
Pérshkrime té pergiithshime pér keyerjen e t€ gjitha Uojeve 48 punimere
- T€ gjitha punime? jané t& kushtézuara pér punim (& punéve profesionale dhe pérdarimin ¢ materialeve ciltsore, (2 cilas duhet {2 jené nE pErputhje me
standardet e vlefshme, T¢ pjitha pozitat e pérfshira nga parashikimi dhe buxheti rjedhin ok 1€ gjitha pozicionst sipas pershknmeve dhe vizatimeve 1&
dhnn npa projekti. . Struliarat ndibmése
+ Pérderirmi i 1% gjitha Hlojeve @ skelave, pa marre parasysh larttsing dhe formén, perfshihen n& ¢mimin nj¢sl 1 punds peér (€ cilén aro jant t& navojshme,
o menyre q@ 1& mos pengojné rmjedhén normale 12 punimeve .
«N& ¢mim duhet te logaritet gmontimin e skelés né veadin e ndértimit. Eshtt & rekomanduar t& montohen sipas rregullave dhe masave té viefshme ta
mbrojtjes n& puni.
=NE ¢mim 1logaritet Vendosia ¢ tsbelave dhe shenjat e tjera t& sinjalizimit dhe paralajmérimit. Instalimi § gardbicve dhe shisitave mbrojtés.
Alasa dhe logaritja e cimit operative

Llogaritjs #shtéé beré pér njdsi 1§ imases s& punimeve 18 perfundvara, dhe sipas dardeve té viefshme ok ndérim, T2 gjitha puns dhe detyrimes tjera
shiecs 12 ¢ilat shfagen giate elzekulimit 1¢ puntve ilohen ape komgp hen sipas 12 bazuar nt Ligji per Ndertimin e Objekteve Investive
dhe seegulloreve , standardeve té cilat & rregulloine keié foshe.

Puné pErgatitore dhe punét denoluese Ne
i€ gjitha pozicionst pérfshibet gmimi i punés pér sigurimin dhe vendosjen e etk /shenjave paratajménuese, pastrimin e dhe lirimin e hapusirés

demeluese, si dhe ngaskimi dhe bartja & mbeturinave nga materialet e demolvara deri se deponi 1c cilen e cakon investitoy,

IV PUNET E MBUSHIES NGA ZHAV ORIT, GURI DHE MATERJALI RRETHANOR

Nr, Pérshkrimi I punive Njésia Sasia Crimi Shuma (€)
Furnizimi, transporti dhe vendosja si dhe palims me guré rrethanor né shiratin o
lurit me dim rreth 60 em ,£€ punobet ramia nga t2 dy angt ¢ shiratit t& lumit

LI (Mbrojtja e shtyliave dhe themeleve bregore nga erozioni [ o 120.00 500 600.00€
pmundeshem).Liog né m?
Gfithsejt Punime t¢ mbushjes nga zhavord guri dhe materiali rrethanor 600.00 €
| Gjithsejt Punime nga beton! dhe betonarmeja:l
vir | PUNE TE TJERA TE NDRYSHME
Nr. Pérshlaimi I punive Njésia | Sasia Cmimi Shuma (€)
TFurnizimi 1 materialit per punimin e Gardhit metalik me clemente Eypa nga
celiku,gardhi te punohet sipas detalit puntorik .gardhi duh#t 18 pastrobete dhe
1 lyhet me dy shiresa ngjyré mininmi amti koroziv si dhe me dy shtresa Lyesjd
me ngjyr depresive per metale, Ngjyren e cakton orgeni mbikqyres me
%1 liavestitorin Ankerimi i gardhit metalik realizohet me anker blona perpllaken| 1 342 30.00 1.026.00€
e ¢ mbistrukturesng ¢do 166 m gjatési Llog. Né m1, VEvejtje : TH
sigaroben Atestel e knalitetit materialit
Gjithseft Punime te tjera te ndryshmes 1,026.00 €
Vi PUNE TE ASFALLTIT
Pérshlomi I punive | witsia | sasia | Gmimi | shums g
Perzierjo ¢ asfalltit (AB11; AB16; AB22, ¢t3) me perforcuss te asfalltil me psberjc 2 fibrave te Aramidit dhe Polyolefineve ( FORTA FI apol
npjajshEm) ose material 48 tjera me pérberje dbe karakieristika 1 mjejta (500 gr/I ton asphaln),

<



Furnizimi, transporti dhe punimi i bitzhaverit PEr nivelizimin e urds ma
BZH. 022 v me finisher g trashesi deri né 8 em, Ne smim i logarite
furnizimi dhe shiresimi § BZH 022 mom, pastrimi, [arja & trupit & urés dbe

£l lyetja me emulzion Liog ng m2 , Vérejtje :T¢ mirren mostrat nd o 7205 16.00 720.50€
vend dhie 1€ bthet ATESTI -METODA MARSHALL
Furnizimi, ransporti dhe shtresimi 1 asfalibetonit BIT 6¢ AB 11, 03 1lmm, me
d=4¢m ne geadje te ngjeshur duke ¢ parfshi pastrimin, lagjen dhe Iyetien me
8.2 |emulzion. Liog né m2. m? 72.05 5,00 432.30€
Vérejtje =T mirren mostrat n& vend dhe 1€ behet ATESTI -METODA.
MARSHALL
Furnizimi, iransporti dhe shiresimi 1 asfalibetonst BIT 60 AB 11, 02 1mm, me
d=3cm pEr shiegun pér kembesor nit giendje 1€ ngjeshur duke e perfihi
pastrmin, larjen dhe lyerjen me emalzion. Llog nd m2 5
83 [areitje “Té mirren mostrat né vend dhe t6 bthet ATESTI -METODA o 1446 5.00 ma0e
AMARSHALL
Gfithsejt Punime te Asfablsit ¢ 1L3T510 €
REKAPTTULIMI ]
TV . PUNET E ZHAVORIT DHE GURIT 600.00 €
il PUNET E NDRYSHME 1,026,00 €
vin PUNE TE ASFALLTIT] 1,375.10 €
TOTALII POS "[™; 3,001.10 €

REKAPITULIMI | FERGITHSHEM - RREGULLIMIF| ARUGES NE HYRIE TE FSHATIT BROD

A IREKAPITULIMI - ASFALTIMI E RRUGES 27,803,56€
B [REKAPITULIMI - I TROTUARVE 9,033.23¢
€ |REKAPITULIMI - | KANALIT ATMOSFERIK 4,222.84¢
P [REKAPITULLIMI | FUNET E DRENAZHIMIT 510.00€
E __ [REKAPITULIMI - | KANALIZIMIT ATMOSFERIK 3,389.75€
F____{REKAPITULLIMEI PUNEY TE NDRIGIMIT PUBLIK 5,768.00C
H REKAPFTULLIMI | PUNET TE MMUREVE MBROJTESE 4,770.52¢
I REKAPIFULLIMI | NDERTIMIT TE URES AUTOMDBILISTIKE 3,001.10¢
TOTALI ME TVSH 58,499.00€




Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C

Gjithckaw gé duhet tw kenis

Deklaratée e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 86688

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
(Emrii “Autoritetit Kontraktues” )
N& emér té Kema - Company SH.P.K. & P.llva SH.P.K.
(emri dhe adresa "Qperatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Rrwgullimi i rrugés né dy hyrjet e rrugeve né fshatin Brod(projekt dy
vjeqar)
Nr. prokurimit: 621-20-4219-5-2-1 , Nr. brendshem: 621-2020-098-5-2-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit
duke iu referuar dosjes s& tenderit me numer té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti
kontraktues, -

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci. _

Andaj me kéte konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjées para jush, né emér té operatorit ekonomik,
deri né njé shumée totale: 5,849.93€ zotohemi té ju paguajme, qé me kérkesén tuaj té pare me shkrim né

té cilen deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontrakiues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori

ekonomik ka déshtuar qe té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit

kontraktues deme substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjale,
dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé te ekzekutojé kontrateén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané
mbet pa u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa ne shumén e limituar prej 5,849.93€ si¢ ashté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té
tregoni arsyet 0s€ shkaget e kérkeses tuaj, apo per shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 395 dité kalendarike prej 41.09.2020 deri me 11.10.2021

Nri Serisé J”‘:SSBOQ

KS' ELSIGI Sh a i5 t|né A & . . o . m
. 1 dresa: s inge Ismajli®
jli nf,3 | :
P h I “Rr. “Tri Tel +383 (0) 38 22 1112 Fax 383
T + 0 38 ’ 1 5, E T o] “Ce@ksefslg.co



A I Gjithckaw g& duhet ta keni
E L Nr. Policés | 86688

Policy no.

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3,
Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@graweelsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE TENDERIT DHE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
BID BOND AND PERFORMANCE BOND POLICY

Kontraktuesi: |"Kema pany SH.P.K. & Pllva SH.P.K.
RIS s Lénda e garancisé
Pérfaqsuar g
nga: [
= Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té
Adresa: sigurimit jané:
] N_r.i Nr.i
Biznesit: | telefonit: 1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi

merre pérsipér qé té plotésoje ¢do detyrim kontraktor i cili
éshté | garantuar me kété police.

Garantuesi: [Se

2. Pérfituesi e ka té drejtén ti drejtohet Siguruesit / Garantuesit
pér marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar,
vetem kur detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té
Siguruarit / Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.

Banka e [
Garantuesit:

Perfituesi: |8 KOMUNES DRAGASHI

Adresa: |

3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/
Garantuesit i lind e drejta gé t'i drejtohet té Siguruarit/
Kontraktuesit, me té gjitha mjetet ligjore, pér té béré rimbursimin
e shpenzimeve té kryera né funksion té plotésimit té detyrimeve
ndaj pérfituesit (cedimi i té drejtave nga Pérfituesi té Siguruesi/
Garantuesi).

Shumae [
Sigurimit

Numri i
Marréveshjes:

Aktiviteti ! limi i r né dy hyrjet e rrugéve né fshatin
Ekonomik: (Droi \

4. Ky sigurim éshte lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme té
Sigurimit té Garancive dhe egzekutimit té kontratés té cilat

Bathc 50:00r2 jané pjesé pérbérese e késaj Police.
fillimit Br:
Primi B8 TVSH Gjithsej =112, 5. Pér polica té sigurimit - Egzekutimi i kontratave - pjesé
3. pérbérse e késaj police éshte kontrata e ekzekutimit (&
punéve ndérmjet autoritetit kontraktues (Pérfituesi) dhe
. : : Operatori Egzekutues (té Siguruarit) di dhe marréveshja
Ményra e e_glullogarl Nr.i llogarisé e lidhur né mes Siguruesit dhe Operatorit Ekonomik
pageses = | (hipoteka e léné peng)
Datae $8:09
eshimit Nr i Serisé 0 O 5 5 3 O 2

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj t& dhénat e mia personale/té dhénat e biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér

qéllime statistikore, hulumtin/raportim né Regjistrin Kreditor té Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me qéllim té trajtimi té démeve.
Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari mr vullnet té liré, té barabarté dhe me mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit
My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. | have read, understood and accepted the insurance terms and conditions.

1940 e

o

‘%,? E LSI G I Siguruari / The Insured

% PRIZREN-KOSOVE
5{_9 \::.\/
G Emri - Name / Nénshkrimi - Signature

v/
YA Ow -
Sl Seraie

Sigurugsi¥ The Insurer

Emri - Name / Néﬁéﬁmi - Signature

/




